inłrctur in mre canomco vel civili, et idem in prima repehhone 
quam novus doctor faciet, volumus observait; ad quas repetitio- 
nes extraneorum et novorum doctorum baccalaurei super poena 
duorum solidornw, cessante causa rationalili, super qua eorum 
stetur conscientiae, venire necessario tcneantur. Item auctoi date 
eadem statuimus et ordinamus, qkod in pracdicto studio Montis- 
pessulani nuttus baccalaureus vel seholaris publice in schohr ré
pétât in iure canonieo vel civili, nec aliqms seholaris legat librum 
particularem vel titulum iure suo, nisi forte ahquis otino immé
diate sequenti ut baccalaureus incepturus, vellct post festům Pa- 
schae et non antea pro sui exercitio legere ahquem librum vel 
titulum, quo casu sibi lieeat, petita prius rectons licentia et 
obtentau.

16) Co wedle obliczenia Kuczkowskiego na str. 170 — 171 wynosi 
18649 zip ; inny rezultat dają, tablice Czackiego, o których 
wspomina Wiszniewski w II t., na str. 244, w przypisku 3!5.

17) Czytamy w dyplomie erekcyjnym : „Qiiiie qmdem salaria exnunc 
in nostra Zupa salis in Wieliczka deputamusu. Błądzi žatém 
Wiszniewski, gdy w IV t., na str. 267 uczy, że płaca wyzna
czona Uniwersytetowi przez Kaźmierza i „z ceł“ pochodziła. 
Dopiero król Władysław zabezpieczył pensye profesorskie na 
cłach temi 6łowy : „(Centum marcas) eis in teloneo nostro Craco- 
viensi deputamus wyraz teloneum lub telonmm, oznaczający u 
łacińskich pisarzów kościelnych komorę celną, pochodzi z grec
kiego téhiiveîov, a w nowym zakonie reloívrov, tsXwvím, cła dzier
żawić i wybierać u Lucyana Pseudol. 30, Teioivijç, celnik, po
borca, dzierżawiący cło i podatki, publicanus, portitor, u Ary- 
stofanesa w Rycerzach w. 248, reXwvr/.oç, celniczy, poborezy 
u Plat. Legg. VIII, 842, d; Dem. 24, 101, telonatius, sługa po
borezy w kodeksie Teodozyusza 11, 28, 3 na końcu. Ustawa 
uniwersytecka w Montpellier rozdz. 23: „De collectis communi- 
bus in studio faciendis. Item ad rclevationcin scholarium et onera 
cercorum, quae fient et tenebuntur pro missa beatae Mariae et fu- 
neralibus pro pauperibus et anniversariis, et alia onera incum- 
bentia sine gravi chspenäio supportanda, statuimus, quod singulis 
annis baccalaurei quicunque incipicntes seu legentes in iure ca- 
nonico vel civili debeant solcere quatuor solides monctae curren- 
tis, nec ante in scholis dmmntietur per bedellum ad lectiones
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kowie kwartalnie w Suche dni żupnik królewski. Przewidując

s«as, donec satisfecerint de eisdem. Schołares aut cuiuscunque 
conditionis exsistant, si qmdem beneficiati sint ultra summam 
quinquaginta librarum in reditibus obtinmtes vel socium teneant, 
duos solidos monetae currentis, ahi duodecim denarios tempore, 
ąuo flet prima collecta doctorum, irremissibiliter solvere tenean- 
tur. Ad istas autem pecunias et quascumque alias universitatis 
débitas seu obvenientes recifiândas et conservandas duo providi 
et fidèles scholares universitatis praedictae iuramento de fideliter 
administrando adstricti per rectorem et consiliarios annis singu- 
lis immédiate, dum praedicti rector et consiliarii sui ad officia 
sua electi fuerint, assumantur, qui in area, de qua infra dicetur. 
pecunias praedictas conservare et ad voluntatem rectoris et con- 
siliariorum vel maioris partis eorum et non aliter expendere ha- 
beant et in fine anni futuris rectori et consiliariis fSelem de- 
beant reddere rationem et illud, quod reddita ratione in reliquis 
remanserit, tencantur successoribus suis et in dieto officio fideli
ter assignare. Fraedicti autem ad recipiendas praedictas pecu
nias assignati die, qua fiet per doctores collecta, portatis libris 
ad hospiiia ipsorum doctorum, ibu,it domos ipsorum et ibidem 
hbros omnes, qui pro collecta portali fuerint, numerabunt, ut 
pro singulis libris ad domum portatis doctorum quilibet doctor 
de collecta sccundum praedictam quantitatem unius vel duorum 
solidorum habeat respondere. Fioedicli autem collectâtes, ut fa- 
cilius rcnpiant commission sibi sollicitudmem et fidelius admini
strent, ab omnibus collectis universitatis et omnibus aliis quibus- 
cumque ratione studii quomoddlibet contigWét evenire Mo anno 
et sequenti per omnia excusentur, aliae autem collectae regula- 
riter non fiant in studio, nisi ardua et periculosa negotia con
tingent evenire, quo casu rector cum consiliariis suis et sex aliis 
baccalaurcis vel scholaribus de singulis principalibus nationibus, 
quos tumquam magis providos et expertes dictus rector cum con- 
sensu consiliariorum vel maioris partis eorum specialiter vocato- 
rum duxerit eligendos, habeat convocare, et si expositis per ipsum 
rectorem invenientibus negotiis et negotiorum huiusmodi qualitate 
omnibus tam rectori quant consiliariis quam praedictis decem 
octo vocatis vel duabus partïbus omni eorundem collecta videbi- 
tur rationabihter et utiliter imponenda, tune et congregata uni- 
vers-tate et exposita ipst universitati necessitate seu evident! uti- 
litate atque considerato negolio et negotii qualitate, fiat et indi- 
catur collecta tantae pecuniae dictae universitati ibidem pvblicae 
praedicendae non ultra non obstante quoi umeumque contradic
tions, quae credetur verisimiliter pro ipso negotio opportuna,

R. 1871. 23
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możliwy niedostatek pieniędzy wyznaczył Kaźmierz dla Uniwer-

ąuae pecunia etiam per dicłos duos deputatos recipiatwr et arbi- 
trio rectoris et consihanorwm, ut praemittitur, in negotio vel ne- 
gotiis, pro quibus indicta fuerit, expendatur.u Tamże rozdz. 24: 
„De conservatione pecu.une universitatis. Pro tuta autem custo
dia dictae pecuniae et aliarum pecuniarum ipsius universitatis 
sigilli privilegiornm dictae universitatis et praesentium statutorum 
auctoritate praedicta statuimus, quod fiat una fortis et bene fer- 
rata capsa ponenda et tenmda m sacrestia Fratrum Fraedicato- 
rum vél alibi, prout rectori et consiliariis videbitur expedire, in 
qua capsa unum medium fiat ita, quod capsa ipsa habeat duas 
partes ad indicem separatas, quorum una possit sine altera 
clausa firmiter remanente Ubere aperiri, in una autem parte 
capsae conservabitur sigillum et statuta praedicta, instrumenta 
et privilegia universitatis praedictae, in qua parte erunt très da
tes seu ferraturae diversae, quarum unam rector, alias duas duo 
consüiarii duarurn, nationum aliarum , quam rector fuerd, con- 
servabunt; absentans autem se rector locum tenenti suam davem, 
consüiarii autem suas claves alicui ex aliis suae nationis assi
gnent ita, quod nullo casu unus valeat dum claves conservure. 
Caveant nutem claves tenentes,ut sine aliis consiliariis vel maiore 
parte eorum et, ubi de magno et arduo seu periculoso negvtio 
ageretur, sine universitatis conscicntia ahqua non sigiUent, si 
falsitatis crimen et excommunicationis sententiam, quam in con
tra facientes ferimus, noluerint evitare. ln alia autem parte cap
sae, in qua erunt duae claves diversae, quaium singulas prae- 
dicti duo deputati ad rtcipiendas pecun ias conservabunt, praedic
tae et quaecumque aliae universitatis pecuniae servabuntur“. Tam
że rodz. 25. „De collectis doctorum. Item eadem auctoritate sta
tuimus, quod , quando doctores legentes ordinarie suas collectas 
voluerint facere, simul omnes in eadem die, de qua die per se 
alias redore interposito debeat concordare, primam collectam ex 
duabus, quas tantum possint facere, et non ultra fadent inter fe
stům sancti Andreae et festům Natalis Domini, secundam autem 
quae pro banchis fieri comuevit vel etiam pyro doctorum inter 
festům Natalis Domini et Carnisprivium facere teneantur ita, 
quod absque ahqua promissione in scholis facienda qmlibet 1 cho- 
laris decem solidos muales monetae pro tallia doctoris et quin- 
que solidos pro banchis sulvere teneatur nec ad plus, nisi libe- 
raliter dare voluent!, valeat coartari. Doctores vero legentes Di
gestion novum vel Infortiatum vel très lihros Coäicis vd Authen- 
ticas seu Usus feudorum vd librum Institutionum, nihil a scho- 
laribus, qui eos audire voluerint, pro collecta exigent, nisi cum 
ipsis scholaribus in prmcipio lecturae de dando salaria corme-
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Bytetu nadto wekslarza ,e) w osobie Żyda 19J, któryby w razie